Администрация города Волгодонска

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

«28» ноября 2013г.

                        Протокол  №11
О неотложных мерах по
профилактике бытовых
пищевых отравлений

дикорастущими грибами

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию главного государственного  санитарного врача   по  г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому    районам  Аносяна А.С.

2. Межмуниципальному Управлению МВД России «Волгодонское»          (Шабанов А.С.):

2.1. Принимать действенные меры по ликвидации несанкционированной торговли дикорастущими грибами.

Срок: постоянно

2.2. Осуществлять рейдовые проверки мест несанкционированной торговли для пресечения незаконной реализации  дикорастущих грибов на стихийных, стационарных рынках, вдоль автотрасс.

Срок: постоянно
3. Начальнику отдела потребительского рынка товаров, услуг и защите прав потребителей (Василенко А.А.) рекомендовать руководителям рынков     обеспечить неукоснительное выполнение требований по запрету реализации дикорастущих, консервированных и сухих грибов домашнего изготовления частными лицами.

Срок – постоянно
4. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.), Управлению       здравоохранения г.Волгодонска (Гапон В.Я.), руководителям промышленных      предприятий, хозяйств, организаций обеспечить регулярное проведение      мероприятий руководителями детских дошкольных, образовательных и       оздоровительных учреждений, промышленных предприятий, хозяйств и     других организаций по уничтожению дикорастущих грибов на территориях
подведомственных учреждений.
Срок – постоянно
5. Главному государственному  санитарному врачу   по  г. Волгодонску,       Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам  Аносяну А.С.,       главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в             Ростовской области» в г. Волгодонске Медведевой М.Н., начальнику     Управлению здравоохранения г.Волгодонска Гапону В.Я. проводить            целенаправленную санитарно-просветительную работу среди населения      города по вопросу профилактики бытовых пищевых отравлений                   дикорастущими грибами с привлечением средств массовой информации.

Срок – постоянно

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии

Н.В. Полищук

Секретарь                                                                                    Н.П.Друцкая